
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУН1ЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ
ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛ1ВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО -ВИХОВНИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУН1ЦИПАЛЬНО1 ОСВ1ТИ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035

тел.+7 (36565)95235,

https: //npavl .krymschool. ru/ sveden/ common 

e-m ail: N ovop avlovskij_UVK@krpero.rk. gov.ru 

Приказ

20.01.2023 г. № 30 

с. Новопавловка

Об утверждении в новой редакции, с изменениями и добавлениями, 

нового Положения «О порядке приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Новопавловский УВК»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, частью 8 

статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 13, ст. 

2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

mailto:avlovskij_UVK@krpero.rk


Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), Федеральным 

законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных 

государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление 

в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление 

функций)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 44, ст. 

6274; 2022, № 35, ст. 6081), Приказом Министерства просвещения РФ 

от 30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 458», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 08 октября 2021 г. № 707 о внесении

изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области образования в части приема граждан в 

МБОУ Новопавловский УВК и обеспечения их права на получение 

общего образования

Приказываю:

1. Считать Положение «О порядке приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ Новопавловский УВК» 

(утверждено приказом от 26.01.2022 г. № 60) утратившим силу 

с 01.03.2023 г.

2. Утвердить и ввести в действие, с 01 марта 2023 г., в новой редакции, с 

изменениями и добавлениями, новое «Положение о порядке приема на



обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего образования в МБОУ Новопавловский УВК».

3. Заместителю директора по УВР Фотлер Надежде Ивановне;

• ознакомиться с новым Положением о порядке приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ Новопавловский 

УВК;

• разместить, на школьном сайте всю необходимую информацию о 

приеме в МБОУ Новопавловский УВК согласно новому Положению.

4. С 01.03.2023 г. Павельчук Светлане Александровне, секретарю учебной 

части, при приеме документов, в МБОУ Новопавловский УВК, и 

формировании личного дела обучающегося руководствоваться новым 

Положением о порядке приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ Новопавловский УВК.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

Е. П. Стефанцова


